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T R I B U N A L E     D I     B R E S C I A 
Esecuzione Immobiliare n. 786/2019 

Riunita alla procedura   n. ____/_______ 
 

Giudice delegato:   DOTT. GIANLUIGI CANALI 
 
 
 

Anagrafica 
 
Creditore procedente:    
 
     
     
 
 
 
Rappresentato dall’Avvocato 
 
 
 
 
 
 
Esecutati:      

  
 
 
Intervenuti alla data di stima  
 
 
 
 
 

OMISSIS 

 
 

Vedasi dati riportati dove e se presenti da avv. procedente e da 
Tribunale di Brescia depositati e consegnati 

 

RAPPORTO DI VALUTAZIONE 
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Esperto incaricato    
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Date e informazioni utili  
 
Giudice         : dott. Gianluigi Canali 
Giuramento         : 25.02.2020 
PRIMA Udienza fissata per il giorno     : 29.01.2021 
Termine consegna del C.T.U. della relazione di STIMA   : 29.12.2020 
Termine consegna relazione di stima del C.T.U. richiesto PRIMA PROR. : 27.02.2021 – 60 giorni di proroga 
Udienza DEFINITIVA fissata per il giorno     : 17.09.2021 
Termine consegna relazione di stima del C.T.U. richiesto SECONDA PR. : 28.05.2021 – 90 giorni di proroga 
 

Nomina custode giudiziario      : Anpe Brescia – Notaio Camardella 
            e Geom. Bettoni 
Sopralluogo agli immobili      : 08/07/2020, 09/09/2020;  

Architetto Fabio Mensi 
Studio in  Via Valcamonica 17/a - Brescia  
C.F.   MNSFBA72H13B157L 
Tel. cell.  339.6545696   
Fax    
Mail   fabioarch.mensi@gmail.com 
Pec   fabio.mensi@archiworldpec.it 

Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di 
Brescia al nr. 2094  
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Identificazione dei lotti   
 
1- LOTTO NR. 1 A 

(IMMOBILE A CHIARI, Via Bernardelli 1– prov. Bs – APPARTAMENTO a piano RIALZATO da 
strada ingresso e rispetto a scala condominiale lato sinistro (fronte immobile) - individuato 
catastalmente alla Sez. urb. NCT, Fg. 21, part. 94 sub. 1 cat. A2; immobile in affitto. 

 
Descrizione sintetica                              Immobile residenziale posto a piano RIALZATO in piccolo 

complesso condominiale senza amministratore (considerato da 
parcheggio con ingresso da piano cortile CON l’ingresso 
all’appartamento da scala comune condominiale per l’accesso agli 
immobili del condominietto). Appartamento inserito in edificio 
pluri-famigliare con scala comune utilizzata anche da altre unità 
residenziale. Immobile composto da 3 piani fuori terra 
(considerando da strada, via Bernardelli/via Milano), con 
immobile in oggetto posto a piano RIALZATO. L’appartamento a 
destinazione residenziale. Per accedere all’immobile è presente un 
ingresso comune condominiale con androne d’ingresso comune. 

 L’immobile al lotto 1A è composto da cucina, soggiorno, 2 camere 
da letto, un bagno, atrio distribuzione, due balconi e loggia su 
fronte principale d’ingresso. Cantina a piano seminterrato. 
Sufficienti condizioni di manutenzione necessità comunque di 
ristrutturazione. 

. 
 
Ubicazione                                                   via Bernardelli 1, CHIARI (BS); 
 
Identificativi catastali                            Comune di Chiari - Sez. urb. NCT, Fg. 21, part. 94 sub. 1 cat. A2;  
Utilità comuni:  Sez. Urb.: NCT Foglio: 28 Particella: 94 Sub.: 1. Cat. A/2 Classe 3 

consistenza 6 vani, rendita € 464,81 
 
Quota di proprietà                                      100/100 – Catastalmente indicato OMISSIS  

 Proprietà piena (100/100), ma evidente la non voltura a 
 OMISSIS   
 Al momento del sopralluogo presenti affittuari e la proprietà.  

(vedasi allegati);   
 
Divisibilità dell’immobile  Divisibile dagli altri immobili presenti con complesso immobiliare. 

Vedasi proposte inserite nella presente relazione. 
    
Audit documentale e Due Diligence   
Conformità edilizia            Si  □ No   se No vedi pagina 
Conformità catastale       □ Si   No   se No necessaria la voltura  
        catastale con proprietaria oggetto di esecuzione 
        immobiliare non effettuata a seguito di rogito. 
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Conformità titolarità        □ Si   No   se No vedi pagina, fatto salvo le 
        modifiche delle volture catastali. 

Formalità e vincoli rilevanti opponibili all’acquirente  
Immobile occupato dalla proprietà      No  □ Si    presenti affittuari. Vedasi  
        indicazioni del I.V.G. 

Spese condominiali arretrate                    No  □ Si    immobile non in regime di 
condominio e senza amministratore condominiale, 
gestito dalla proprietà come riferito durante i 
sopralluoghi per le parti comuni; 

Servitù, vincoli, oneri, pesi, gravami       No □ Si      
Vincoli urbanistici, ambientali, paesaggistici   No □ Si    Nessuno, ma vedasi comunque 

P.G.T. norme del comune di Chiari; 
Limitazioni  
Assunzioni limitative      □ No  □ Si    se Si vedi pagina    _________ 

Condizioni limitative                       □ No  □ Si    se Si vedi pagina    _________ 
 
Nota importante: 
Il valore di mercato assegnato all’immobile è già comprensivo del costo della necessaria voltura tra la ex 
società proprietaria con la nuova proprietà esecutata proprietaria degli immobili. Nessun’altra dai 
documenti visionati e presenti. 
 
1- LOTTO NR. 1 B 

(IMMOBILE A CHIARI, Via Bernardelli 1– prov. Bs – APPARTAMENTO a piano RIALZATO da 
strada ingresso e rispetto a scala condominiale lato destro (fronte immobile - individuato 
catastalmente alla Sez. urb. NCT, Fg. 21, part. 94 sub. 2 cat. A2; immobile in affitto. 

 
Descrizione sintetica                              Immobile residenziale posto a piano RIALZATO in piccolo 

complesso condominiale senza amministratore (considerato da 
parcheggio con ingresso da piano cortile CON l’ingresso 
all’appartamento da scala comune condominiale per l’accesso agli 
immobili del condominietto). Appartamento inserito in edificio 
pluri-famigliare con scala comune utilizzata anche da altre unità 
residenziale. Immobile composto da 3 piani fuori terra 
(considerando da strada, via Bernardelli/via Milano), con 
immobile in oggetto posto a piano RIALZATO. L’appartamento a 
destinazione residenziale. Per accedere all’immobile è presente un 
ingresso comune condominiale con androne d’ingresso comune. 

 L’immobile al lotto 1B è composto da cucina, soggiorno, 2 camere 
da letto, un bagno, atrio distribuzione, un balcone, una terrazza e 
loggia su fronte principale d’ingresso. Cantina a piano 
seminterrato. Non buone condizioni di manutenzione, necessità di 
ristrutturazione. 

 
Ubicazione                                                   via Bernardelli 1, CHIARI (BS); 
 
Identificativi catastali                            Comune di Chiari - Sez. urb. NCT, Fg. 21, part. 94 sub. 2 cat. A2;  
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Utilità comuni:  Sez. Urb.: NCT Foglio: 28 Particella: 94 Sub.: 2. Cat. A/2 Classe 3 
consistenza 6 vani, rendita € 464,81 

 
Quota di proprietà                                      100/100 – Catastalmente indicato OMISSIS  

 Proprietà piena (100/100), ma evidente la non voltura a 
 MISSISO    
 Al momento del sopralluogo presenti affittuari e la proprietà.  

(vedasi allegati);   
 
Divisibilità dell’immobile  Divisibile dagli altri immobili presenti con complesso immobiliare. 

Vedasi proposte inserite nella presente relazione. 
    
Audit documentale e Due Diligence   
Conformità edilizia            Si  □ No   se No vedi pagina 
Conformità catastale       □ Si   No   se No necessaria la voltura  
        catastale con proprietaria oggetto di esecuzione 
        immobiliare non effettuata a seguito di rogito. 

Conformità titolarità        □ Si   No   se No vedi pagina, fatto salvo le 
        modifiche delle volture catastali. 
 
Formalità e vincoli rilevanti opponibili all’acquirente  
Immobile occupato dalla proprietà      No  □ Si    presenti affittuari. Vedasi  
        indicazioni del I.V.G. 

Spese condominiali arretrate                    No  □ Si    immobile non in regime di 
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
famigliare. E’ accessibile anche da interno condominietto con scala 
comune utilizzata anche da altre unità residenziale da cui è 
scendendo verso piano interrato si accede pedonalmente 
all’immobile. Immobile composto due locali non divisi e 
attualmente utilizzato come autorimessa e deposito materiale 
della proprietà. 

 Immobile a destinazione C/6 - Autorimessa. Per accedere 
all’immobile sono presenti due ingressi come in precedenza 
riportato: Accesso pedonale da scala condominiale con androne 
d’ingresso comune e Accesso Carraio da corte comune tramite 
piccola rampa esterna lato nord-ovest. 

 Non buone condizioni di manutenzione, necessità di 
ristrutturazione. 

 
Ubicazione                                                   via Bernardelli 1, CHIARI (BS); 
 
Identificativi catastali                            Comune di Chiari - Sez. urb. NCT, Fg. 21, part. 94 sub. 9 cat. C/6;  
Utilità comuni:  Sez. Urb.: NCT Foglio: 28 Particella: 94 Sub.: 9. Cat. C/6 Classe 2 

consistenza 96 mq, superfice catastale totale 111 mq, rendita € 
252,86, errore di indirizzo, segnato via Milano 42, ma accesso da via 
Bernardelli 1. 

 
Quota di proprietà                                      100/100 – Catastalmente indicato MISSISO  

 Proprietà piena (100/100), ma evidente la non voltura a 
 OMISSIS   
 Al momento del sopralluogo presente la proprietà.  

(vedasi allegati);   
 
Divisibilità dell’immobile  Divisibile dagli altri immobili presenti nel complesso immobiliare. 

Vedasi proposte inserite nella presente relazione. 
    
Audit documentale e Due Diligence   
Conformità edilizia            Si  □ No    se No vedi pagina 
Conformità catastale       □ Si   No   se No necessaria la voltura  
        catastale con proprietaria oggetto di esecuzione 
        immobiliare non effettuata a seguito di rogito ed 
        errore di trascrizione dell’indirizzo dell’immobile. 
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Conformità titolarità        □ Si   No   se No vedi pagina, fatto salvo le 
        modifiche delle volture catastali evidenziate. 
 
Formalità e vincoli rilevanti opponibili all’acquirente  
Immobile occupato dalla proprietà      No  □ Si    presenti affittuari. Vedasi  
        indicazioni del I.V.G. 

Spese condominiali arretrate                    No  □ Si    immobile non in regime di 
condominio e senza amministratore condominiale, 
gestito dalla proprietà come riferito durante i 
sopralluoghi per le parti comuni; 

Servitù, vincoli, oneri, pesi, gravami       No □ Si      
Vincoli urbanistici, ambientali, paesaggistici   No □ Si    Nessuno, ma vedasi comunque 

P.G.T. norme del comune di Chiari; 
Limitazioni  
Assunzioni limitative      □ No  □ Si    se Si vedi pagina    _________ 

Condizioni limitative                       □ No  □ Si    se Si vedi pagina    _________ 
 
Nota importante: 
Il valore di mercato assegnato all’immobile è già comprensivo del costo della necessaria voltura tra la ex 
società proprietaria con la nuova proprietà esecutata proprietaria degli immobili. Nessun’altra dai 
documenti visionati e presenti. 
 
2- LOTTO NR. 2 (Negozio) 

(IMMOBILE A CHIARI, Via Bernardelli 1/C– prov. Bs – NEGOZIO a piano terra affacciato su 
strada principale - individuato catastalmente alla Sez. urb. NCT, Fg. 21, part. 94 sub. 14 cat. 
C/1; immobile al momento del sopralluogo utilizzato dalla proprietà come negozio di 
parrucchiere. 

 
Descrizione sintetica                              Immobile posto a piano terra in piccolo complesso commerciale 

senza amministratore. Accesso sul lato sud verso strada (lato 
principale) con parcheggi frontali di proprietà e di buone 
dimensioni. Immobile composto da zona aperta per l’esercizio 
dell’attività commerciale con piccola zona a lato, sempre utilizzata 
per l’attività con presenza di clienti, nella parte retrostante sono 
presenti un deposito, antibagno e bagno e altro locale utilizzato 
per l’attività direttamente collegato alla zona principale del 
negozio. L’immobile commerciale è, al momento del sopralluogo, 
utilizzato direttamente della proprietà. 

 Immobile a destinazione C/1 - Negozi e botteghe.  
 Buone condizioni di manutenzione, buone finiture e non necessità 

di ristrutturazione per le parti visionate durante il sopralluogo. 
 
Ubicazione                                                   via Bernardelli 1/c, CHIARI (BS); 
 
Identificativi catastali                            Comune di Chiari - Sez. urb. NCT, Fg. 21, part. 94 sub. 9 cat. C/6;  
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Utilità comuni:  Sez. Urb.: NCT Foglio: 28 Particella: 94 Sub.: 14. Cat. C/1 Classe 4 
consistenza 39 mq, superfice catastale totale 67 mq, rendita € 
626,41. 

 
Quota di proprietà                                      Proprietà piena (100/100), di proprietà MISSISO  
    
 Al momento del sopralluogo presente la proprietà.  

(vedasi allegati);   
 
Divisibilità dell’immobile  Divisibile dagli altri immobili presenti nel complesso immobiliare. 

Negozio completamente indipendente e svincolato da lotto 1. 
    
Audit documentale e Due Diligence   
Conformità edilizia            Si  □ No    se No vedi pagina 
Conformità catastale        Si  □ No   se No vedi pagina 

Conformità titolarità         Si  □ No   se No vedi pagina 

 
Formalità e vincoli rilevanti opponibili all’acquirente  
Immobile occupato dalla proprietà    □ No   Si    presente proprietà con negozio in 
          attività. 

Spese condominiali arretrate                    No  □ Si    immobile non in regime di 
condominio e senza amministratore condominiale, 
gestito dalla proprietà come riferito durante i 
sopralluoghi per le parti comuni (solo sub.12); vedasi 
elaborato planimetrico. 

Servitù, vincoli, oneri, pesi, gravami       No □ Si      
Vincoli urbanistici, ambientali, paesaggistici   No □ Si    Nessuno, ma vedasi comunque 

P.G.T. norme del comune di Chiari; 
Limitazioni  
Assunzioni limitative      □ No  □ Si    se Si vedi pagina    _________ 

Condizioni limitative                       □ No  □ Si    se Si vedi pagina    _________ 
 
Nota importante: 
Nessun’altra dai documenti visionati e presenti. 
 
"GIUDIZIO" SINTETICO SULLA COMMERCIABILITÀ DELL’IMMOBILE:   
 
LOTTO 1 (A-F) immobili residenziali: 
dalle informazioni assunte, dopo verifiche e con indagine anche da altri addetti del settore della zona 
dove presenti gli immobili oggetto di stima, si rileva (alla data della stima) una situazione di leggera 
ripresa della recessione del ciclo immobiliare che ne limitano comunque l’immediata commerciabilità, 
nel breve periodo, ma la posizione, la conformazione e la buona metratura degli immobili li rendono 
comunque appetibili. Sono però da ristrutturare e questo ne ha limitato il valore di stima al momento del 
sopralluogo. 
 
 
 

F
irm

at
o 

D
a:

 M
E

N
S

I F
A

B
IO

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 1
9c

53
03

da
3d

7b
9d

5a
77

54
de

0d
76

36
4a



 

  Pag. 13 a 71 
VIA VALCAMONICA 17/A - BRESCIA TEL.CELL.339/6545696 – TEL. 030.310582   
e-mail: fabioarch.mensi@gmail.com - fabio.mensi@archiworldpec.it 
P.IVA 02279320986 - MNSFBA72H13B157L 
ISCRITTO ALL’ALBO DEGLI ARCHITETTI DELLA PROV. DI BRESCIA AL N°2094 E ALL’ALBO DEI CONSULENTI DEL TRIBUNALE DI BRESCIA CAT.II° N°533 

 
 

LOTTO 2 (negozio): 
dalle informazioni assunte, dopo verifiche e con indagine anche da altri addetti del settore della zona 
dove presenti gli immobili oggetto di stima, si rileva (alla data della stima) una situazione di leggera 
ripresa della recessione del ciclo immobiliare che ne limitano comunque l’immediata commerciabilità, 
nel breve periodo, ma la posizione, la conformazione e la buona metratura del negozio lo rendono 
comunque appetibile e utilizzabile immediatamente. 
 
IPOTESI DIVISIONALE DELL’IMMOBILI: 
 

Gli immobili precedentemente descritti possono essere venduti singolarmente (5 appartamenti e un 
deposito/autorimessa, tutti indipendenti e con ingressi indipendenti per il “condominietto” esistente), così 
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